

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Human rights

حقوق بشر

یادداشت:

همکار ما آقای "باحث" که خوانندگان ارجمند ما با نوشته های ایشان در این پورتال آشنائی دارند، مطلبی را که در ذیل قسمتی از آن از نظر تان میگذرد، برای ما ارسال داشتند، که در نوع خود می تواند به مثابه یکی از افشاءگرانه ترین اسنادی به شمار آید که تا اکنون در این زمینه به نشر رسیده است. ما ضمن آنکه به این همکار گرامی به خاطر انتخاب و ارسال چنین سندی به آدرس پورتال تبریک عرض کرده، سپاس خویش را خدمت ایشان ابراز می داریم، خود را ملزم می بینیم که بر طبق سیاست نشراتی پورتال نکات چندی را قبل از نشر این نوشته خدمت آن دوست گرامی و متبای خوانندگان ارجمند به عرض برسانیم، امید است تذکرات پورتال در زمینه جای هیچگونه سوء تفاهمی را برای آنها نیکه عادت کرده اند از عقب بر جنبش آزادیخواهانه مردم ما خنجر وارد نمایند، باقی نگذار.

ما بنابر حجم مقاله و فرصت های محدودیکه خوانندگان ارجمند ما دارند، آن را به چند قسمت تقسیم نموده ایم امید است خوانندگان عزیز بتوانند قسمت های مختلف آنرا از نظر بگذرانند.

- این نوشته در ماه جون ۲۰۰۹ در "رنجبر آنالین" مربوط "حزب رنجبران ایران" انتشار یافته است.

- بررسی جنایات امپریالزم امریکا از بدو تاریخ پیدایش ما میمون آن تا الان گسترده تر از آن است که بتوان در تمام موارد، آن طوریکه ایجاب می نماید روشنگری لازم در زمینه نمود. این کاریست که برای انجام آن صرف نظر از کمیته هائیکه در داخل امریکا بدین امر باید مبادرت بورزند، به تعداد تمام کشور ها می باید نهاد هائی به وجود آیند تا بتوانند صرف آنچه را در کشور خودشان گذشته، به قلم بکشند. به خصوص در ۶۰ سال اخیر که امپریالزم جنایت گستر امریکا قسماً به مثابه یکی از دو ابر قدرت و مرکز جنایت در سطح جهان عمل می کرد و بعد ها به مثابه یگانه ابر قدرت خون مردم جهان را در شیشه نموده بود و در سراسر جهان موجودیت صد ها "گوانتانامو، ابو غریب، قندهار، بگرام و ..." نمونه های ناقصی از مسلخ استبداد امپریالیستی را به نمایش می گذارند؛ ایجاب می نماید تا به خاطر برداشتن نقاب مکر و تزویر از رخسار گندیده و پوسیده این قدرت امپریالیستی در افغانستان دربند و عراق به زنجیر کشیده شده، نهاد های مشخص و با صلاحیتی به وجود آید. باشد در آن صورت جهانیان ببینند که جانشینان سیاه و سفید "عمو سام" چه بر روزگار مردمان بینوای ما آورده و به چه میزان جویهای خون و اشک را به وجود آورده اند.

- تذکر این مطلب از جانب "جمهوری خلق چین" بدان معنی نیست که خود آن کشور بهشت برین بوده و دستش به خون خلق خودش و یا خلقهای جهان آلوده نیست. صرف نظر از آنکه این کشور از سه و نیم دهه بدین سو با فورمول کردن تیوری ارتجاعی و ضد پرولتری "سه جهان" یکی از شرکای مهم امپریالیزم امریکا و سیستم امپریالیزم در

مجموع بوده و از آن طریق در بیشتر جنایات سیستم امپریالیستی شریک و انباز جرم به شمار می رود ، به خصوص با مسلح ساختن اسلام سیاسی در افغانستان، در کنار شوروی و آمریکا، دستش تا مرفق به خون خلق ما رنگین است، کارنامه حقوق بشر در کشور خودش نیز چیزی نیست که وجدان تاریخ بتواند بدون مکث از آن عبور نماید.

پورتال AA-AA

ارسال کننده: محمد سرور "باحث"

۰۸.۰۸.۰۹

سابقه حقوق بشر در امریکا

کشور چین پنجشنبه پنجم مارچ، ۲۰۰۹ طی گزارشی پاسخ دندان شکنی به آمریکا در مورد حقوق بشر در چین داد. این گزارش روشن می سازد که آمریکا چشمه‌هایش را در مقابل تخطی از حقوق بشر خودش بسته است. این گزارش سابقه حقوق بشر آمریکا را در شش نکته مورد بررسی قرار می دهد.

۱ - در مورد جان و امنیت فردی

۲ - در مورد حقوق مدنی و سیاسی

۳ - در مورد حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

۴ - در مورد تبعیض نژادی

۵ - در مورد حقوق زنان و کودکان

۶ - در مورد زیر پا گذاشتن حقوق بشر در کشورهای دیگر

وزارت کشور آمریکا در ۲۵ فوریه ۲۰۰۹، گزارش خود را در مورد ممارستهای حقوق بشر برای سال ۲۰۰۸، منتشر ساخت. مثل سالهای قبل، گزارشها پراز تهمت در مورد وضعیت حقوق بشر در بیش از ۱۹۰ کشور و سرزمین به انضمام چین بود. ولی هیچ نکته ای را در مورد تجاوز گسترده به حقوق بشر در سرزمین خودش بیان نکرده بود. در این نوشته سابقه حقوق بشر آمریکا در سال ۲۰۰۸ بررسی می شود تا برای مردم سراسر جهان کمکی در درک وضعیت واقعی حقوق بشر در آمریکا باشد و یادآوری باشد برای خود ایالات متحده آمریکا که باید وضعیت حقوق بشر خود را نیز منعکس سازد.

۱ - در مورد جان و امنیت فردی

جنایات خشونت آمیز گسترده در آمریکا وضعیت جدی و خطرناکی را ایجاد کرده که جان و مال و امنیت فردی را تهدید می کند.

طبق گزارش منتشر شده در ماه سپتامبر ۲۰۰۸ توسط اف بی آی، ۴/۱ میلیون جنایات خشونت آمیز، به انضمام ۱۷۰۰۰ قتل (در واشنگتن پست، ده ژوئن، ۲۰۰۸) و ۸/۹ میلیون خسارات مالی (روزنامه لوموند، ۱۶ سپتامبر، ۲۰۰۸) در سال ۲۰۰۷ انجام گرفته است. در سراسر سال ۲۰۰۷، تعداد تقریبی سرقتها به ۴۴۵۱۲۵ رسید، یعنی ۵/۷ درصد ترقی نسبت به پنج سال اخیر (واشنگتن پست، ۱۶ سپتامبر ۲۰۰۸). در شهرهایی با ساکنینی بین ۵۰۰۰ تا ۱۰۰۰۰۰ نفر، تعداد قتلها تا ۷/۳ درصد نسبت به سال ۲۰۰۶ افزایش یافت (واشنگتن پست، ده ژوئن، ۲۰۰۸). در شهرهایی با جمعیت ده هزار تا سی هزار، جنایات خشونت آمیز نسبت به سال ۲۰۰۶، ۴/۲ درصد

افزایش یافت (واشنگتن پست، ۱۶ سپتامبر، ۲۰۰۸). شهروندان آمریکایی از سنین ۱۲ به بالا، تقریباً ۲۳ میلیون جنایات خشونت آمیز و سرقت را تجربه کردند. میزان جنایات خشونت آمیز در سال ۲۰۰۷، به ۷/۲۰ قربانی در هر هزار نفر از ۱۲ سال به بالا رسید؛ و تجاوز به مال و اموال ۵/۱۴۵ در هر هزار خانوار بود Criminal Victimization, ۲۰۰۷ U.S. Dept. of Justice, „

<http://www.ojp.usdoj.gov/bjs/abstract/cv.html>.

در زمره شهرهائی که خشونت و قتل‌های نسبتاً زیادی صورت می‌گیرد، گزارش شده که از هر صد هزار نفر در نیواورلینز ۹۵ نفر، در بالتیمور ۴۵ نفر، در دیترویت ۴۴ نفر، در سینت لوئیس ۴۰ نفر، در فیلادلفیا ۸/۲۷ نفر، در بوستن ۲/۱۶ نفر و در دالاس ۱/۱۶ نفر به قتل رسیده‌اند (The Philadelphia Inquirer, June ۱۰, ۲۰۰۸). در آمریکا یک نفر در هر ۳۱ دقیقه به قتل می‌رسد، یک نفر در هر ۸/۵ دقیقه مورد تجاوز ناموسی قرار می‌گیرد، و یک سرقت در هر ۵/۱۴ ثانیه رخ می‌دهد (واشنگتن پست، ۱۶ سپتامبر، ۲۰۰۸).

اسلحه به طرز گسترده‌ای در ایالات متحده آمریکا موجود است. دادگاه عالی ادعا می‌کند که آمریکاییها شخصاً حق استفاده از اسلحه گرم را دارند، حتی اگر این تفنگ‌ها ارتباطی با نیروهای نظامی دولت نداشته باشند (گزارش از کریستین ساینس مانتوردر ۲۷ ژوئن ۲۰۰۸). آمار نشان می‌دهد که شهروندان آمریکایی صاحب تقریباً ۲۰۰ میلیون تفنگ خصوصی، به انضمام ۶۰ تا ۶۵ میلیون تفنگچه هستند. جمعاً در ۴۸ ایالت آمریکا شهروندان حق حمل تفنگ را دارند ((China Press, October ۱۶, ۲۰۰۸، در صورتیکه به نظرمی رسد که در ۳۵ ایالت آمریکا یک نفر می‌تواند تفنگی را از یک نمایشگاه اسلحه بدون بررسی سابقه‌اخریداری کند United Press International, ۳ October ۲۰۰۸).

یک فروشگاه اسلحه خارج از نشویل، تِنسی، ۷۰ تفنگ را فقط در پنجم نوامبر ۲۰۰۸ به تنهائی فروخت. (<http://www.usqiaobao.com>). در بیش از ۲۰ فرودگاه در فیلادلفیا، لوس آنجلس، سانفرانسیسکو و دیگر شهرها به اشخاصی که جواز حمل تپانچه را دارند اجازه داده می‌شود با اسلحه در محوطه عمومی فرودگاه ظاهر شوند. (The China Press, Oct. ۱۵, ۲۰۰۸).

در دبیرستانی در شمال ایالت تگزاس حتی به بعضی از دبیران دبیرستان اجازه حمل پنهان اسلحه کمری راداده‌اند (نیویورک تایمز، ۲۹ اگوست، ۲۰۰۸). در تاریخ پنجم دسامبر، ۲۰۰۸، واشنگتن پست گزارش داد که در ده ایالت از جمله ویرجینیا، کارولینای جنوبی، ویرجینیای غربی، و ماساچوست، ۵۷٪ از تفنگ‌های به کار برده شده در جنایاتی که در ایالات دیگر در سال ۲۰۰۷ رخ داده، تهیه شده بودند. در ۱۰ ایالتی که بالاترین میزان صدور جنایات با اسلحه را داشتند، تقریباً ۶۰٪ بیشتر خودکشی‌ها نسبت به ده ایالات دیگری که درصد پائین تری را داشتند، با تفنگ بوده است.

رویداد مکرر قتل با اسلحه، تهدید جدی‌ای است علیه شهروندان آمریکایی. طبق گزارش مرکز کنترل امراض و پیشگیری آمریکا، ۳۵/۱ میلیون از دانشجویان دبیرستان در سال ۲۰۰۷ یا با اسلحه تهدید شدند و یا با اسلحه زخمی گشتند که حد اقل یک بار آن در محوطه مدرسه اتفاق افتاده است. United Press International, Oct. ۳, ۲۰۰۸. درصد قابل ملاحظه‌ای از جوانانی که قربانی این تیراندازها بوده‌اند، از ۱۳٪ درصد در سال ۲۰۰۲ به بیش از ۲۱٪ در سال ۲۰۰۷ رسیده است.

طبق برآورد دانشگاه هاروارد از دبیرستانهای سال ۲۰۰۶، یک پنجم از ۱۲۰۰ نفر مورد سؤال قرار گرفته در دبیرستانهای سراسر بوستن، یکبار تیراندازی را مشاهده و شهادت دادند. بیش از ۴۰٪ آنها معتقد بودند که تهیه

تفنگ آسان است، و ۲۸٪ آنها اظهار کردند که آنها در اتوبوس یا قطار احساس امنیت نمی کنند (The Boston Globe, Sept. ۱۸، ۲۰۰۸). در سال تحصیلی ۲۰۰۷-۲۰۰۸، ۳۴ نفر از دانشجویان مدرسه عمومی شیکاگو (بالا ترین تعداد ثبت شده) کشته شدند (The Chicago Tribune, April ۲، ۲۰۰۸) در ظرف یک هفته از هفتم فوریه ۲۰۰۷ در ایالات متحده آمریکا هفت بار تیراندازی روی داد که منجر به کشته شدن ۲۳ نفر و دهها نفر زخمی شد. در تاریخ ۲۷ مارس، ۲۰۰۸، پنج نفر در ایالت کنتاکی و جورجیا به ضرب گلوله از پای درآمدند (The Associated Press, March ۲۷، ۲۰۰۸، March ۲۸، ۲۰۰۸. در شب ۱۸ آوریل در ظرف کمتر از دو ساعت در شیکاگو، ۹ بار تیراندازی گزارش داده شد (The Chicago Tribune, April ۲۱، ۲۰۰۸). در ماه نوامبر در شهر بالتیمور ۳۱ بار تیراندازی شد (The Baltimore Sun, Dec. ۲، ۲۰۰۸. در بعد از ظهر روز ۲۴ دسامبر ۲۰۰۸، مردی با لباس با با نول در عید میلاد مسیح در منزل والدین همسر سابقش ۸ نفر را به ضرب گلوله از پای درآورد و سه نفر را زخمی کرده و سه نفر دیگر سر به نیست شدند (The China Press, Dec. ۲۶، ۲۰۰۸).

۲ - در مورد حقوق مدنی و سیاسی

در ایالات متحده آمریکا محدودیتهای فراوانی نسبت به حقوق مدنی مردم تحمیل شده است. طبق گزارشی در تارنمای واشنگتن پست در چهارم آوریل، ۲۰۰۸، بازرسی کامل یک بسته، تکنولوژی جدید برای نظارت را نشان داد که می تواند به کلیه تارنها وارد شده و آنها را ضبط کند، همچنین کلیه پستهای الکترونیکی و کلیه جستجوگرهای تارنمائی را می توانند کنترل کند. آمار نشان داده است که حد اقل بیش از ۱۰۰۰۰۰ نفر از بازدید کنندگان تارنما را ردیابی کردند (واشنگتن پست، چهارم آوریل، ۲۰۰۸). به دستور دولت آمریکا، اف بی آی به طور غیر قانونی در سراسر کشور در ردیابی اشخاص اقدام کرده و از این طریق هزاران شماره تلفن، حساب بانکی، دیگر اطلاعات خصوصی مردم را از طرق غیرقانونی به دست آورده است. روزنامه تایمز سیاتل در پانزده جولای، ۲۰۰۸ گزارش داد که پرزیدنت بوش در تاریخ ده جولای، ۲۰۰۸ سندی را امضاء کرده که استراق سمع دولت را کاملاً برقرار کرده و گفت: "تصویب این قانون نقطه تحول تاریخیست که بسیار حیاتی برای امنیت مردم ما می باشد". قانون جدید دست کمپانیهای ارتباط از راه دور را قانوناً باز می گذارد که مکالمات تلفنی را به طور سراسری ضبط و کنترل کنند و دولت آمریکا را نیز قادر می سازد که بدون اجازه دادگاه به خاطر اهداف ضد تروریستی، مکالمات تلفنی بین افراد در خارج از کشور را نیز کنترل کند. سازمان امنیت کشور آمریکا ((The Department of Homeland Security در ماه جولای ۲۰۰۸ آشکار ساخت که به عنوان بخشی از سیاستهای مربوط به جستجوی مرزی، مامورین دولت ممکن است کامپیوتر (لپتاپ) مسافران یا دستگاه الکترونیکی دیگری را در نقطه دور افتاده ای برای مدت نامعلومی بدون سوء ظن غیرقانونی ضبط کنند (واشنگتن پست، آگوست ۱ و ۲۰۰۸). در تاریخ هشت دسامبر، ۲۰۰۸، نیویورک تایمز گزارش داد که سازمان امنیت ملی ((National Security Agency در سال ۲۰۰۵ موقع محاکمه، پژوهشگر مسلمانی به نام علی ال تیمینی در شمال ویرجینیا، به طور غیر قانونی، سری مکالمات او را از قبل ضبط و کنترل کرده بود که در نتیجه این پژوهشگر به جرم تروریسم محکوم گردید. این اوراق امکاناً به عنوان مدرک نشان می دهند که برنامه استراق سمع دولت آمریکا حقوق مدنی شهروندان را نقض کرده است. تجاوز پلیس با زور تخلفی به حقوق مدنی شهروندان آمریکائی است. طبق گزارشی توسط شیکاگو تریبیون در تاریخ ۲۵ ژوئن، ۲۰۰۸، شیکاگو شاهد هشت تیراندازی توسط افسران پلیس در دو هفته در این ماه بود که تعداد پنج تن تلفات داد. شاپل تزل، کارگر ۳۹ ساله

سیستم تخلیه فاضل آب به طرز کشنده ای در روز ۲۲ جولای، توسط پلیس مقابل درب ورودی یک ساختمان دو طبقه مورد اصابت گلوله قرار گرفت، جایی که در تمام چهار آپارتمان پر از خانواده های مستاجر بود (شیکاگو تربیون، جولای ۲۳، ۲۰۰۸). لوئیس کولون، یک مرد ۱۸ ساله در شیکاگو در روز ۲۴ جولای وقتی که با دوست دخترش در خیابان به سمت رستورانی برای خوردن غذا می رفت، توسط افسر پلیس مجهز به لباس شخصی با گلوله به قتل رسید (شیکاگو تربیون، ژوئن ۲۵، ۲۰۰۸). دور آل باتل، جوان ۲۰ ساله در روز دوم اگست، ۲۰۰۸ در آپارتمان خود واقع در منطقه بروکلین، در شهر نیویورک به ضرب گلوله از پای درآمد. مایکل مینه او، در روز ۱۵ اکتبر، ۲۰۰۸ وقتی که بر روی سکوی ایستگاه قطار زیرزمینی بروکلین در انتظار قطار بود، توسط باتون پلیس مورد تجاوز جنسی قرار می گیرد (نیویورک تایمز، ۱۰ دسامبر، ۲۰۰۸). زمانیکه گیلبرتو بلانکو، در محل پارکینگ اتومبیل واقع در کلیسای جزیره کونی در مقابل افسر پلیسی به نام دان اورتیز (Dawn Ortiz)، صندلی تاه شده ای را بالای سرش می چرخاند، به ضرب گلوله از پای درآمد (نیویورک تایمز، ۱ دسامبر، ۲۰۰۸).

تعداد زندانیان در بند در آمریکا به نسبت جمعیتش به بالاترین رکورد رسیده است. واشنگتن پست در تاریخ ۱۱ جولای، ۲۰۰۸ گزارش داد که ایالات متحده آمریکا جمعاً ۳/۲ ملیون جنایتکار در پشت میله های زندان دارد که بیش از هر کشور دیگر دنیا است. گزارشی که توسط وزارت دادگستری در تاریخ ۱۱ دسامبر، ۲۰۰۸ تهیه شده نشان می دهد که در پایان سال ۲۰۰۷، از تعداد ۳/۷ میلیون انسان، بخشی به قید التزام آزادند، یا در زندانند و یا مشروط به عفو اند. این رقم برابرست با ۲/۳ درصد از تمام جمعیت بالغ آمریکا یا یک نفر در هر ۳۱ نفر بالغ. (The Press International, Dec. ۱۱, ۲۰۰۸). از هر نه نفر از سیاهان آمریکائی بین ۲۰ تا ۳۴ سال، یک نفر در زندان به سر می برد. (روزنامه گاردین، مارس ۱، ۲۰۰۸). نسبت زندانیان در بند در آمریکا که بیشتر از هر دوره تاریخیست، تقریباً شش برابر حد متوسط جهان می باشد (۱۲۵ نفر در هر ۱۰۰۰۰۰ نفر از جمعیت). طبق آمار به دست آمده، نسبت تکرار جنایات در آمریکا بالا ماند. نیمی از محکومین قبلی در فاصله سه سال دوباره محکوم به زندان شدند.

هیچگونه حمایتی در مورد تأمین حقوق ابتدائی زندانیان نیست. اطلاعاتی که در ماه اگست ۲۰۰۸ توسط وزارت دادگستری آمریکا منتشر شد، نشان داد که نسبت محکومیت توسط دادگاههای آمریکا از سال ۱۹۹۳ تا به حال در حال ترقی است. محکومینی که مرتکب جنایت شدند تا بیش از ۵۰٪ کل زندانیان تخمین زده می شوند. در کالیفرنیا در ۳۳ زندان، ۱۷۲۰۰۰ زندانی دارد. ظرفیت این زندانها فقط برای نصف این تعداد ساخته شده بودند که در واقع برای هر زندانی فقط ۶ فوت مربع اختصاص داده شده است (Prison overcrowding blamed for health of Maryland Prince George, November ۱۹, ۲۰۰۸, <http://www.sfgate.com>). در زندان شمالی مریلند تقریباً ۱۵۰۰ زندانی در خود داشت که در واقع فقط مجهز بود برای تقریباً ۱۳۳۰ نفر (واشنگتن پست، جون ۲۵، ۲۰۰۸). گزارشات مکرری در مورد این که زندانیان به خاطر خشونت زندانبانها می میرند، وجود دارد. گزارش سازمان عفو بین الملل در سال ۲۰۰۸ نشان داده است که تفنگ تیزر به طرز گسترده ای برای کنترل زندانیان در آمریکا استفاده شده است. ردیابی این گزارش معلوم می سازد که بیش از ۳۰۰ نفر از زندانیان جان خود را در اثر شوک تیزر از سال ۲۰۰۱ تا به حال از دست داده اند. از این تعداد، ۶۹ نفر در سال ۲۰۰۸ کشته شدند. طبق گزارش روزنامه واشنگتن پست ژوئن ۲۵، ۲۰۰۸، بیش از ده نفر از زندانبانهای Prince of Maryland George، سابقه توقیف را داشتند. در هفت ماه گذشته، حداقل شش نفر از زندانبانها مؤقتاً از کار بیکار شدند و نه نفر دیگر اگر چه هنوز به کارشان ادامه می دادند ولی، متهم به جنایت و خشونت شده بودند. بارون

پارک به خاطر حمل کوکائین (cocaine)، دستگیر می گردد و در ماه جنوری ۲۰۰۸، بعد از نه بار وارد آوردن شوک به اوتوسط تیزر افسر پلیس، به مرگ منتهی می گردد (The CNN website, on July ۲۲, ۲۰۰۸). در تاریخ جون ۲۹، ۲۰۰۸، رونی ال وایت که در زندان مجرد واقع در تأدیب گاه پرنس جورج کانتی، مریلند قرار داشت، به دست زندانبان خفه گردید (واشنگتن پست، سپتامبر ۲۳، ۲۰۰۸). طبق آخرین آمارمنتشر شده توسط وزارت دادگستری آمریکا در ماه جون ۲۰۰۸ تعداد ۱۱۵۴ زندانی به خاطر ویروس ایدزبین سالهای ۲۰۰۱ و ۲۰۰۶ در زندانهای ایالتی و دولتی جان خود را از دست دادند (Pao Daily, July Ming, ۳, ۲۰۰۸). بعضی از این زندانها برای معتادان زندانی و بیماران روانی به “پناهگاههای جدیدی” تبدیل شدند، جایی که از هر ده نفر در بند، شش نفر آنها بیمار روانی اند (تعداد بیماران روانی، بی خانمانها، وانسانهایی که به خاطر قانون شکنی اداره مهاجرت بازداشت شدند در این زندانها رو به افزایش است و هزینه بازداشت این افراد برای یک شهروحومه میلیاردها دلار مخارخ برمی دارد، (<http://Justicepolicy.org>). در تاریخ ۱۰ می، ۲۰۰۸، مجله اکونومیست گزارش داد که آمریکا یکی از معدود کشورهاییست که مجرمان از حقشان محرومند. در بعضی از این ایالات، این مجرمان حتی حق رأی هم ندارند.

ادامه دارد